ДОГОВОР № ______

на оказание услуг по уничтожению биологических отходов

г. Хабаровск                                                                                                          «____» _______ 202__ г.

__________________________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Промышленная экология», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице генерального директора Гулевич Ольги Александровны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель на основании Ветеринарного удостоверения № 227 008268 от 11.07.2022 г., выданного

КГБУ «Хабаровская горСББЖ» принимает на себя обязательства оказать, а Заказчик обязуется оплатить в согласованном
порядке, размере и на условиях настоящего Договора, комплекс следующих услуг:

1.1.1. проведение консультации по вопросам организации работ в сфере обращения с биологическими отхода-
ми (прием, транспортирование, уничтожение, оформление сопроводительных документов, заявки и требова-
ния нормативных актов, регулирующих деятельность по обращению с биологическими отходами) в соответствии с усло-
виями настоящего Договора;

1.1.2. прием биологических отходов Заказчика согласно актам приема-передачи;
1.1.3. уничтожение биологических отходов методом высокотемпературного пиролиза (сжигание) на инсинера-

торных установках на производственной площадке Исполнителя;
1.1.4. выдача Заказчику комплекта документов: оригиналов счетов на оплату, актов выполненных работ, актов

приема-передачи, актов об уничтожении.
1.2. Исполнитель гарантирует соблюдение Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтоже-

ния биологических отходов, утвержденных главным ветеринарным инспектором РФ 04.12.1995 №13-7-2/469; Закона Рос-
сийской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 "О ветеринарии".

1.3. Перечень биологических (ветеринарных) отходов:
 трупы животных и птиц, в т.ч. лабораторных;
 абортированные и мертворожденные плоды;
 ветеринарные конфискаты (мясо, рыба, другая продукция животного происхождения), выявленные после ветери-

нарно-санитарной экспертизы на убойных пунктах, хладобойнях, в мясо-рыбоперерабатывающих организациях, рынках,
организациях торговли и др. объектах;

 другие отходы, получаемые при переработке пищевого и непищевого сырья животного происхождения;
 также все товары, подлежащие сопровождению ветеринарными сопроводительными документами, утвержденные

приказом Минсельхоза России от 18 декабря 2015 г. № 648.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. обеспечить прием биологических отходов для последующего их уничтожения по графику или телефон-

ной заявке по адресу г. Хабаровск ул. Промывочная
2.1.2. выдавать акт приема-передачи, подтверждающий количество принятых на уничтожение биологических

отходов;
2.1.3. выдавать акты об уничтожении
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. организовать полный сбор и передачу биологических отходов представителю Исполнителя в герметич-

ной таре;
2.2.2. в момент передачи отходов обеспечить присутствие ответственного лица для оформления акта приема-

передачи отходов;
2.2.3. оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Приемка результата работ Исполнителя оформляется двусторонним актом выполненных работ по итогам

каждого месяца, последним календарным днем месяца оказания услуг, на основании актов приема-передачи отходов.
3.2. Акт считается действительным при наличии печати и подписи с указанием ФИО должности

ответственных представителей Заказчика/Исполнителя.

Заказчик _____________/________________/                                                                                                 Исполнитель _______________ /О.А. Гулевич/

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость комплекса услуг, указанного в п. 1.1. настоящего договора составляет _____ (_____________)
рублей, 00 копеек за 1 кг биологических отходов.

4.2. Стоимость транспортировки за один рейс настоящего договора составляет __________________________
(__________________) рублей, 00 копеек.

4.3. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента
получения счета на оплату оказанных услуг, но не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным.

4.4. Обязанность по оплате Заказчиком оказанной услуги считается исполненной с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Исполнитель гарантирует сохранение стоимости услуг до конца срока действия договора, указанного в п.
6.1.

4.6. В случае пролонгации договора, Исполнитель вправе изменить стоимость договора, письменно
предупредив Заказчика за 30 дней до даты изменения стоимости услуг, направив дополнительное соглашение к
настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае возникновения у Стороны Договора претензии по ненадлежащему исполнению условий

Договора, эта Сторона обязана предъявить другой Стороне претензию в письменной форме. Сторона, к которой
предъявлена претензия, обязана рассмотреть ее и направить мотивированный ответ в течение 15 рабочих дней с даты
получения претензии.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем
переговоров. В случае невозможности урегулирования путем переговоров, споры и разногласия, вытекающие из
Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Хабаровского края.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 202___ года.
6.2. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, но только с

письменным предупреждением другой стороны не менее чем за 30 дней. до окончания срока действия договора ни одна
из сторон не заявит в письменной форме о его расторжении, договор считается продленным на тех же условиях на
неопределенный срок.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»:   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»: ООО «Промышленная экология»
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Р/с
К/с
Банк:
БИК
E-mail:
Тел.

ИНН 2723201538
КПП 272301001
Юридический/фактический/почтовый адрес: 680007,
Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Кубяка, 9 офис 309
Р/с 40702810303000005432
К/с 30101810600000000608
БИК040813608
Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк России»
Телефон: 8 924 403 82 88, 8 963 566 40 78.
E-mail: office@promecodv.ru

__________________________

___________________________/_______________________/
М.П.

Генеральный директор

___________________________О.А. Гулевич
М.П.